
 

 

 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
1. Označení zadavatele  
 

Zadavatel:  Statutární město Teplice  

Sídlo zadavatele:  náměstí Svobody 2/2, Teplice  

IČO:  002 66 621  

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele:  

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy Magistrátu 
města Teplice  

 
2. Základní informace o veřejné zakázce 
 

Název veřejné zakázky:  Realizace a provozní zajištění zóny placeného stání Teplice 
formou poskytnutí služby 

Druh zadávacího řízení:  nadlimitní veřejná zakázka 

Předmět veřejné 
zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění a rozvoj parkovacího 
systému ve statutárním městě Teplice.  
Konkrétně je předmětem veřejné zakázky:  
a. poskytnutí, správa a provoz parkovacích technologií 
k technologickému zajištění realizace zón placeného stání (dále jen 
„ZPS“) na ulicích, a to konkrétně parkovacích automatů, 
závorového systému, informačních tabulí a informačních stojanů, 
včetně jejich komunikace a propojení s parkovacím informačním 
systémem (PIS); 
b. poskytnutí, správa a provoz parkovacího informačního 
systému (dále jen „PIS“) umožňujícího komplexní správu parkovací 
technologie a ZPS, zejména výběr, zúčtování a evidenci úhrad ceny 
za stání silničního motorového vozidla (parkovného), vydávání 
a správu oprávnění k užití místních komunikací či jejich úseků 
zahrnutých do ZPS ze strany uživatelů a příslušného správního 
úřadu, evidenci informací pro účely organice dopravy na území 
zadavatele a kontroly dodržování místní úpravy provozu v rámci 
ZPS v navazujících správních procesech, včetně archivace dat, 
reportingu a sdílení dat se spolupracujícími a navazujícími 
informačními systémy či v rámci navazujících správních činností; 
c. poskytnutí, správa a údržba zařízení pro provádění 
odhalování podezření na spáchání přestupku proti regulaci ZPS 
ze strany strážníků Městské policie Teplice, tj. zařízení umožňující 
sejmutí registrační značky vozidla stojícího v ZPS a kontrolu 
existence odpovídajícího parkovacího oprávnění v databázi. 



 

 

 

 

Předmět veřejné zakázky z hlediska časové struktury a s tím 
související povahy plnění zahrnuje: 

- počáteční plnění (zejm. dodání, instalaci a zprovoznění 
parkovací technologie, současně s tím poskytnutí a 
zprovoznění PIS, dodání a zprovoznění zařízení pro 
strážníky), 

- jednorázová plnění spočívající v dodání dalších kusů 
parkovací technologie, případně přemístění či odstranění 
existujících kusů, a to na výzvu zadavatele v rámci 
stanovených maximálních a minimálních rozsahů; 

- periodické plnění spočívající v provozu, správě, podpoře 
(včetně tzv. drobného rozvoje) a údržbě parkovací 
technologie, PIS a zařízení pro strážníky. 

PIS, resp. jakýkoliv software poskytovaný v rámci předmětu 
veřejné zakázky musí být poskytován jako služba (v režimu 
tzv. software-as-a-service nebo v jiné formě, která zahrnuje 
vzdálený přístup uživatelů k příslušnému software). Zadavatel 
nedisponuje vlastní infrastrukturou pro provoz takového software 
a pořízení takové infrastruktury není součástí předmětu této 
veřejné zakázky. 
 

Režim veřejné zakázky:  otevřené řízení  

Cena sjednaná ve 
smlouvě: 

Smlouva nebyla uzavřena (zadávací řízení bylo zadavatelem 
zrušeno) 

 
3. Účastníci zadávacího řízení vč. jejich nabídkových cen 
 

Pořadové 
číslo nabídky: 

Účastník 
zadávacího řízení: 

Sídlo: IČO: Nabídková cena 
(bez DPH): 

1 ELTODO, a.s. Novodvorská 1010/14, 
Lhotka, 142 00 Praha 4 

45274517 48 227 113, 00 

2 Parking Pro s.r.o. Postřižínská 20, 250 70 
Odolena Voda 

04979591 105 053 766,00 

 
4. Označení vyloučených účastníků ze zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 

Pořadové 
číslo nabídky: 

Účastník 
zadávacího řízení: 

Sídlo: IČO: Nabídková cena 
(bez DPH): 

1 ELTODO, a.s. Novodvorská 1010/14, 
Lhotka, 142 00 Praha 4 

45274517 48 227 113, 00 

 
Dne 18.7.2023 zadavatel vyzval účastníka ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 

Praha 4, IČ: 45274517 k poskytnutí součinnosti, a to k podpisu smlouvy a jejímu doručení na 

profil zadavatele v termínu do 8.8.2023. Po marném uplynutí lhůty byl vybraný účastník 

opětovně vyzván dne 9.8.2023, aby doručil zadavateli podepsanou smlouvu a to v náhradním 



 

 

 

 

termínu do 11.8.2023. Dne 9.8.2023 byl do datové schránky statutárního města Teplice 

doručen dopis od společnosti ELTODO, a.s., oznamující, že z jeho strany nebude smlouva 

uzavřena. Uvedený zadavatel byl tedy v souladu s § 124 odst. 2 ZZVZ vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
 
Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena (zadávací řízení bylo zadavatelem zrušeno). 
 
6. Označení poddodavatelů dodavatelů uvedených v bodě 5) 
 
Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena (zadávací řízení bylo zadavatelem zrušeno). 
 
7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Vzhledem k tomu, že vybraný dodavatel odmítl splnit svou povinnost ve smyslu § 124 odst. 1 

ZZVZ uzavřít smlouvu se zadavatelem, přistoupil zadavatel k vyloučení účastníka zadávacího 

řízení, a poté rozhodl o zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) ZZVZ, neboť 

vybranému dodavateli po jeho vyloučení zanikla účast v zadávacím řízení.  

 

8. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

Střet zájmů nebyl zjištěn 

 
9. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 

Zadavatel zvážil možnost rozdělení zakázky na části a došel k závěru, že vzhledem k povaze 

plnění není její rozdělení na části účelné. Předmětem plnění je poskytnutí komplexní služby 

s funkční a věcnou provázaností. Případné dělení zakázky by vyžadovalo náročnou koordinaci 

a v konečném důsledku by mohlo vést i k výrazně vyšším nákladům. 

 

10. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 

 

Tento požadavek nebyl zadavatelem uplatněn 

 
V Teplicích dne  

 

 

Ing. Milan Slepička 

vedoucí odboru dopravy 

Magistrátu města Teplice 

 


		2023-09-19T13:30:33+0200
	Ing. Milan Slepička




